Barcelona, 10 julio 1542. 
Apoca firmada por el maestro imaginero Martín Diez de Liatza-

solo, de cierta cantidad recibida a cuenta de la obra del retablo 
mayor de la iglesia parroquial de los Santos Justo y Pastor, de 
Barcelona 

"Dictis die et anno [10 julio 1542]. 
Apocha facta et firmata per magistrum Martinum Dies de Liassolo 

y de la Liatxa, ymaginarium, civem Barchinone, magníficos Petro 
Çalbà, domicello Barchinone popula to ; Ioanni Salavert, mercatori ; 
e t Ioanni Vilar, notarii , civibus Barchinone, operariis, anno presenti, 
una cum aliis parrochianis ecclesie Sanctorum Iusti et Pastoris, civi-
tatis Barchinone, de triginta libris, et undecim solidis monete Bar­
chinone, habitis modo subscripto, que sunt in solutum et prorata 
p r ime solucionas precii retrotabuli maioris eiusdem parrochialis ec­
clesie Sanctorum Iusti et Pastoris, quemadmodum in capitulacione 
de dicto retrotabulo facta plenius continetur, de qua publicum fuit 
receptum, testificatum instrumentum, in posse notarii infrascripti 
die . . . 

Modus vero solucionis dictarum triginta l ibrarum et quindecim 
solidorum, talis fuit et est quoniam, ex una parte, habui t et recepit 
qu inqué l ibras, e t duodecim solidos monete Barchinone per bistrac-
tis factis per fusta dicti retrotabuli ; et ex alia par te , duas libras et 
decem novem solidos predictis bistracti, factis pro dicto retrotabulo. 
E t restantes viginta duas libras monete Barchinone, que sunt comple-
mentum supradictarum triginta l ibrarum et quindecim solidorum, 
scripserunt, sive dici et scribi facerunteidem in Tabula Cambii, sive 
Depositorum, civitatis Barchinone, die quarta, presentis et currentis 
mensis augusti, quas soluciones sic factas, ratas, gratas et acceptas 
habui t et habet cum presentem. 

E t ideo renunciamus, etc.,. Mandamus, etc, Obligaciones quo ad 
dictas tr iginta libras, undecim solidos, factas esse cassas et nullas sic 
e t tali ter, quod sibi valere nech dicte ecclesie... modo al iquo. . . 

Testes discretus: Michael Benedictus Gelabert, notarius, et Ioan-
nes Campos, daguerius Barchinone." 

A H P B . Juan Lorenzo Calsa, leg. 2, manual años 1542-1546. 
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Barcelona, 12 diciembre 1542. 
Contrato para el picado y labrado de la piedra necesaria para la 

construcción de las Capillas de San Martín y del Santo Cristo de la 
iglesia de San Miguel de Barcelona, entre el noble Jeroni dez Coll 
y el maestro cantero Francisco Montennoses. 

"Die martis .XII. mensis decembris, anno a Nativitate Domini 
M.D.XXXX.IL